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PROTOKÓŁ NR  XXI / 08 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 28 kwietnia 2008 roku  godz.15.30 

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
 
Ad.1 
 
Przewodniczący Rady Gminy mgr Waldemar Wiesner dokonał otwarcia sesji stwierdzając 
prawomocność obrad ;na sesję przybyło 15 radnych ; wszyscy obecni.  
 
Ad.2  
 
Do Protokołu Nr XX / 08  z sesji w dniu  14 kwietnia 2008 roku radna Ewelina Krakowczyk wnioskuje 
doprecyzowanie zapisu dotyczącego załatania dziur na drodze- chodzi o ul. Leśną wzdłuŜ toru 
kolejowego od stacji PKP Szymocice do szkoły w Nędzy ; innych uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy przy 15 głosujących 15 głosami za (jednogłośnie ) Protokół zatwierdziła . 
 
Ad.3 
 
Przewodniczący RG poinformował ,Ŝe pełnił cotygodniowy dyŜur w Urzędzie Gminy.  
 
Ad.4 
 
Przewodniczący RG odczytał treść „Sprawozdania Wójta Gminy  ….. ; radna Renata Bienia zapytała  
o spotkanie z dyrektorem generalnym Firmy Th-beton ; Wójt Gminy Anna Iskała odpowiedziała ,Ŝe po 
ostatnim artykule w „Nowinach Raciborskich” Firma poczuła się zniesławiona , to co tam napisano to 
czysta nieprawda , tłumaczyłam informacje zawarte w artykule na pewno nie wypłynęły ode mnie , 
wyjaśnienia naleŜy domagać się bezpośrednio w Gazecie;  radny Krystian Okręt zapytał ,czy Th-beton 
odwołała się do Sądu ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe odwołanie juŜ wpłynęło , ich opinia jest do wglądu 
u mnie; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Ad.5  
 

1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ,stwierdził ,Ŝe materiały radni otrzymali 
w materiałach na poprzednią sesję ,  na dzisiejszą sesję przedłoŜono radnym  „Informację 
dodatkową instytucji kultury  GBP w Nędzy za rok 2007”  radna Ewelina Krakowczyk 
powiedziała, Ŝe w przedłoŜonych materiałach brakuje zakresu działania świetlicy w Górkach 
Śl. ; dyrektor GBP mgr Małgorzata Piastowska potwierdziła ,Ŝe pomimo pisemnego monitu 
informacji takiej nie otrzymała  , dopiero po rozmowie z pracownikiem świetlicy  informacja 
została sporządzona i mogę ją przedstawić ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących  ,11 głosami za , 2 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się 
przyjęła Uchwałę Nr XXI / 145 / 08  w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Nędzy za 2007 rok. 
 
 

2) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; przewodnicząca Komisji Socjalnej 
Renata Bienia odczytała pozytywną opinię oraz przekazała wnioski : w celu zapewnienia 
opieki osobom starszym w Gminie  naleŜy rozwaŜyć dodatkowe zatrudnienie opiekunki 
zapewniającej zaspokojenie  potrzeb tzw. podstawowych  , bez specjalistycznych ,które 
realizuje m.in. Caritas oraz zabezpieczenie w budŜecie Gminy środków na dopłaty do opłat z 
tytułu pobytu tych osób w domach pomocy społecznej  , drugi wniosek zgłosiła Wójt Gminy  
to umoŜliwienie dojazdu osobom starszym do instytucji w Gminie ; osób starszych powyŜej 
65 roku Ŝycia jest w Gminie ok.1075 ; radna Ewelina Krakowczyk podziękowała za pełną 
podziwu ofiarność w opiece nad chorymi , jest widoczna poprawa w ciągu ostatnich kilku lat; 
radny Edward Mietła stwierdził ,Ŝe to Fenicjanie wynaleźli sposób dziękowania ; innych pytań 
nie zgłoszono . 
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Rada Gminy przy 15 głosujących  ,14 głosami za , 0 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się 
przyjęła Uchwałę Nr XXI / 146 / 08  w sprawie przyjęcia „Sprawozdania z działalności Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy za 2007 rok”. 
 
 
Ad. 6 
 

1) Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe rozpatrzenie Sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 
2007 rok odbywało się na poszczególnych posiedzeniach stałych Komisji; poprosił o 
odczytanie opinii ; Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alfred Depta odczytał treść opinii (zał. 
do Protokołu );  

 
Przewodniczący Komisji BudŜetowej Roman Marcol odczytał treść opinii (zał. do Protokołu ); 
Przewodnicząca Komisji Socjalnej Renata Bienia odczytała treść opinii (zał. do Protokołu );     
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Krystian Placzek odczytał treść opinii (zał. do 
Protokołu ); 
Radny Edward Mietła stwierdził ,Ŝe przedstawiony budŜet nie jest pełny, brakuje sprawozdania 
Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych ;skarbnik gminy odpowiedziała ,Ŝe w maju kierownik 
ZWiUK przedłoŜy radnym pełną informację dot. działalności w 2007roku.  
Radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe w  opinii Komisji Rewizyjnej –w pozycji - róŜne rozliczenia – 
występują rozbieŜności w dochodach i wydatkach  - skarbnik gminy wyjaśniła ,Ŝe w dochodach 
uwzględnia się subwencje , zapis „ edukacja..” naleŜy poprawić na prawidłowy „edukacyjna opieka 
wychowawcza”  
 

2) Przewodniczący RG odczytał treść Uchwały  Nr 4100/III/13/2008 RIO w Katowicach (zał. do   
    Protokołu ); 
3) Opinia Komisji Rewizyjnej została odczytana przez Przewodniczącego Alfreda Depta(zał. do 

Protokołu ); 
4) Przewodniczący RG odczytał treść wniosku Komisji Rewizyjnej (zał. do Protokołu ); 
5) Przewodniczący RG odczytał treść Uchwały Nr 4100/III/46/2008 RIO w Katowicach (zał. do 

Protokołu );  
 
Radny Krystian Okręt prosił o wyjaśnienie stanu zobowiązań wg tytułów dłuŜnych ; skarbnik gminy 
wyjaśniła ,Ŝe są to zobowiązania wymagalne , upłynął termin ich płatności ,faktury znajdowały się na 
dzień zamknięcia rachunków u merytoryków i zostały ujęte w sprawozdaniu , na zobowiązania złoŜyły 
się m.in. faktura od Franicy -6 899 zł , za bindownicę -2 433zł  ; z tytuły umów zleceń, wszystkie 
faktury juŜ zostały uregulowane w styczniu ; innych pytań nie zgłoszono. 
 
Rada Gminy przy 15 głosujących , 13 głosami za , 0 głosami przeciw i 2 głosami wstrzymującymi się 
przyjęła Uchwałę Nr  XXI/ 147/08 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nędza z 
tytułu wykonania budŜetu gminy za 2007 rok . 
 
Wójt Gminy podziękowała radnym za udzielenie absolutorium. 
Skarbnik Gminy podziękowała radnym za udzielenie absolutorium . 
 
 
Ad.7 
 

2) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alfred Depta odczytał treść stanowiska w sprawie skargi 
mieszkańców ul. Łąkowej w Nędzy ; Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; 
radny Edward Mietła zapytał panią Wójt czy mieszkańcy zostali poinformowaniu o przyjęciu 
rozstrzygnięcia uwagi z poprzedniej sesji ; tak ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących ,11 głosami za , 0 głosami przeciw i 4 głosami wstrzymującymi się 
przyjęła Uchwałę Nr XXI/ 148 /08 w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Nędza . 
 
 
 



 3 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Alfred Depta odczytał treść stanowiska w sprawie skargi 
Państwa Ernesta i GraŜyny Piela na działalność organów Gminy ; Przewodniczący RG 
odczytał treść projektu uchwały ; nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 

 
Rada Gminy przy 15 głosujących ,14 głosami za , 0 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się 
przyjęła Uchwałę Nr XXI/ 149 /08 w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność organów Gminy. 
 
 
Ad. 8  
 
Wójt Gminy udzieliła odpowiedzi na interpelacje , wnioski i pytania wniesione na sesji w dniu 14 
kwietnia br. : 

• ul.Za Lasem w Górkach Śl. to własność Lasów Państwowych , tylko fragment gruntów to 
własność Gminy , toczy się sprawa sądowa o grunty prywatne , czekamy na wyrok Sądu; 

• Związek Wędkarski wpłaca 400 zł czynszu na rok za ok.5 ha gruntu , umowa jest jeszcze z 
1995 roku; 

• działki wokół świrowni to własność Gminy i osób fizycznych ,dopiero przyjęcie Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego określi granice , obecnie w Studium określono granice 
wyrobiska , trudno ujawnić właścicieli , chroni to ustawa ;radny Edward Mietła zapytał ,czy 
wniosek dot. tych którzy płacą za ten teren podatki byłby rozpatrzony pozytywnie –tak; 

• pozwolenie wodno- prawne nie wydała Gmina, na pewno mają zakaz pracy w nocy , czy 
wyszli poza teren będzie sprawdzone , wysłano pismo do Starostwa; 

• dzikie wysypiska śmieci zostały usunięte , została takŜe naprawiona droga ,usunięto koleiny; 
za śmieci w Gminie odpowiada kierownik Referatu Ilona Zoń  ; 

• w ostatnich miesiącach zakaz pracy świrowni w nocy jest przestrzegany ; radny Edward 
Mietła zapytał w oparciu o jakie przepisy zakazano pracy w nocy i jakie są sankcje za 
naruszenie zakazu ; Wójt potwierdziła ,Ŝe dopiero nowa umowa sprecyzuje bardzo dokładnie 
wszystkie zapisy , ten kto wygra przetarg będzie dokładnie rozliczany; 

• ul. Boczna w Ciechowicach będzie robiona w drugiej kolejności , jeŜeli zostaną środki to w tym 
roku; radny Gerard Pannek powiedział ,Ŝe jest to bardzo enigmatyczna odpowiedź; Wójt 
Gminy stwierdziła ,Ŝe wzrost cen materiałów i usług na pewno wpłynie na wyniki przetargu ; 

• ul. Gołębia w Nędzy – po uregulowaniu spraw własności terenu prywatny-gminny remont 
zostanie przeprowadzony; 

• ograniczniki na drogach teŜ będą poprawiane , załatano wszystkie dziury; radny Jan Flut 
wnosi o dodatkowe oznakowanie i wzmocnienie osuwającej się skarpy ;  

• wstępna wycena naprawy ul. Leśnej to ok.40 tyś. zł , łatanie kolejnych dziur nie ma sensu , 
wysłano pismo w tej sprawie ;  

• dziury na drodze powiatowej zostały zalepione, ale kałuŜe są; 
• radny Krystian Placzek otrzyma równieŜ na piśmie odpowiedzi na wniesione wnioski; 

 
ad. 9 
 
Radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe w sprawie Ŝwirowni zdania mieszkańców  ul. Łąkowej i 
ul. Gliwickiej są podzielone , jednym to przeszkadza, inni są obojętni ,chodzi przede 
wszystkim o ograniczenie wypadków; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe na wniosek mieszkańców 
przedłuŜono planowany chodnik o kolejno 400 m , jest zgoda Wojewódzkiego Zarządu Dróg , 
będzie takŜe bezpieczne przejście, województwo wydatki bierze na siebie , nie ma innej 
informacji. 
 
Radny Roman Marcol zapytał o lustra na ul. Borowiec; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe to teŜ kolejna sprawa 
rozgrywek sąsiedzkich ,ale jest dobra wola ,aby problem rozwiązać , chodzi o przycięcie drzewek u 
państwa Ruchała i Długosz , zwiększy się widoczność, nie będzie problemu, lustro faktycznie znajduje 
się w Urzędzie Gminy , nie naleŜy zaogniać konfliktu , będzie sprawa rozwiązana. 
 
Radny Roman Marcol powiedział ,Ŝe w trakcie odśnieŜania uszkodzono ograniczniki i kratki , 
naleŜałoby to teraz naprawiać , nie czekać ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe na pewno będzie przegląd 
dziur . 
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Radna Małgorzata DroŜdŜ powiedziała ,Ŝe naleŜy utwardzić drogę ul.Za Lasem ; czekać na zgodę 
Lasów nie moŜna w nieskończoność.  
 
Przewodniczący RG udzielił głosu mieszkance ul. Gliwickiej w Nędzy pani Mariannie Skowrońskiej-
Tomala, która powiedziała m.in. od 30 lat prosiliśmy o chodnik , ma to być zrobione , teraz pytamy jak 
nas się zabezpieczy przed skutkami działalności Ŝwirowni , od wzmoŜonego ruchu domy pękają , 
powstają dwa nowe zakłady , jakie jest zabezpieczenie ,Ŝadne , mam prośbę do władz Gminy , tam 
chodzą mamy z wózkami , dzieci do szkoły , my tylko chcemy Ŝyć spokojnie ,bez wypadków; Wójt 
Gminy odpowiedziała ,Ŝe w PZP będą odpowiednie zabezpieczenia , jest to droga wojewódzka ,na 
pewno będą podejmowane działania ,moŜe nawet załoŜone ekrany wyciszające hałas , ponadto musi 
być wzmocniona kontrola Policji na drogach , jadą całe kawalkady Tirów , będę codziennie to 
zgłaszała na Policji. 
 
Radny Gerard Pannek zapytał , co z realizacją wymiany lamp ulicznych i słupów ,miało być 
zawiadomienie sołtysa, uzgodnienia, korekta - dotychczas nikogo nie było , nikt teŜ o nic nie pyta; Wójt 
Gminy odpowiedziała ,Ŝe to będzie na pewno realizowane , jest juŜ prośba o wyłączenie z ruchu 
drogowego związana z realizacją zadania, Zastępca Wójta na pewno będzie się kontaktował z 
kaŜdym sołtysem. 
 
Ad.10 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad , nie ma więcej pytań i 
wniosków zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 28 kwietnia 2008 roku o godz. 16.48 . 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
 
 
Protokołowała K.Tront  
 
  
 
 
 
 


